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SPRAWY SPOŁECZNE
Za nami 4 odsłona Budżetu Obywa-
telskiego. Ta forma udziału miesz-
kańców w życiu miasta cieszy się 
niesłabnącą popularnością. Jakie 
zadania zrealizowane zostaną w przy-
szłym roku 

– CZYTAJ NA STR. 3

GOSPODARKA
Nazywają ją „Armią Zbawienia” albo 
„Drużyną Kołaka”.  Ekipa utworzona 
w związku z akcją „Czyste miasto” 
świetnie zdaje egzamin. Idea nie tylko 
jest źródłem poważnych oszczędno-
ści  dla kasy miejskiej, ale także ma 
pozytywny wpływ na pracujących 
w niej ludzi. 

CZYTAJ NA STR. 4

Z RATUSZA
To wydanie zdominowały podsu-
mowania – obok raportu z dokonań 
prezydenta w pierwszej połowie 
kadencji, zawiera bilans działań Rady 
Miasta. Mówi na ten temat prze-
wodniczący RM i przewodniczący 
komisji. 

CZYTAJ NA STR. 7 I 8

KULTURA - WSPOMNIENIE
Przed  dniem Wszystkich Świętych 
wspominamy odeszłego niedawno 
byłego dyrektora I LO im. J. Śniadec-
kiego – Mariana Sieniewskiego.

CZYTAJ NA STR. 16

SPORT
W sportowych wieściach warto 
zapoznać się z informacją o semi-
narium z japońskim mistrzem i ucie-
szyć się sukcesem siemianowickiej 
szpadzistki. 

CZYTAJ STR. 18

-To, co planowaliśmy zrobić przez cztery 
lata - udało się wykonać już w dwa – taką 
informację miał do przekazania mieszkańcom 
prezydent Rafał Piech. Uczynił to na dwóch 
spotkaniach poświęconych podsumowaniu 
połowy swojej kadencji. Pierwsze z nich odbyło 
się w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. 
J. Śniadeckiego, drugie-w michałkowickim 
Zameczku. 

Szczególny powód do satysfakcji  z dotychcza-
sowych dokonań kadencji stanowi modernizacja 
infrastruktury drogowej. Miasto oddało do użytku 
kierowcom aż 12 kilometrów dróg z wymienionymi 
nawierzchniami. Wraz z remontami dróg zmoder-

nizowano 3,5 km chodników, miejsca postojowe 
przy drogach i utworzono nowe parkingi – łącznie 
ponad 500 miejsc parkingowych. Drugim, naj-
ważniejszym osiągnięciem jest wyremontowa-
nie 130 mieszkań komunalnych oraz 50 klatek 
schodowych, które od wielu lat straszyły wyglą-
dem. To oczywiście nie wszystko. Szczegółowym 
résumé była przedstawiona prezentacja, którą 
w skróconej formie zamieszczono wewnątrz 
bieżącego numeru GM.

Oba spotkania pokazały, że dotychczasowe 
działania prezydenta zyskały aprobatę siemia-
nowiczan, czego dowodem była atmosfera, 
w jakich przebiegały oraz wieńczące je oklaski. 

Znamienne było to, że uczestnicy spotkań 
zgłaszając swoje uwagi, nieodmiennie zaczy-
nali wypowiedzi od stwierdzenia, iż  minione 
dwa lata przyniosły miastu wiele pozytywnych 
zmian. W  dzielnicy Centrum najczęściej uskar-
żano się na wieloletnie zaniedbania zasobów 
mieszkaniowych, natomiast w Michałkowicach 
koncentrowano się głównie na poprawie estetyki. 

Z pewnością  z zadowoleniem  przyjęte zo-
stało kończące spotkania zapewnienie prezy-
denta, że w kolejnych dwóch latach kadencji, 
mimo, iż plan został wykonany, nie zamierza 
włączać hamulca.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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  W bieżącym roku, po raz pierwszy w Siemianowicach 
Śląskich, przeprowadzony został plebiscyt na Super Belfra.

„Każdy z nas, dorosłych, przechowuje w pamięci i sercu 
nauczyciela, który był dla niego nie tylko osobą przekazującą 
wiedzę, ale był także przyjacielem i przewodnikiem. Z którym 
szkolna lekcja stawała się fascynującą przygodą, którego 
osobowość pozostawiła w nas niezatarty ślad.” –wyjaśnił ideę 
plebiscytu prezydent Rafał Piech.

Chętnie i licznie wzięli udział w głosowaniu uczniowie sie-
mianowickich szkół, wyłaniając 19 nauczycieli, którzy w ich 
przekonaniu są tymi wyjątkowymi. Okazją do uhonorowania 
ich była uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, która 
odbyła się w Parku Tradycji.

Super Belframi 2016 roku zostali: Beata Kretek ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, Grażyna Bartel ze Szkoły Podstawowej nr 3, 
Alicja Chmura ze Szkoły Podstawowej nr 5, Anna Bul ze Szkoły 
Podstawowej nr 6, Grażyna Fuss ze Szkoły Podstawowej nr 
11, Agnieszka Chudy ze Szkoły Podstawowej nr 13, Grzegorz 
Jurkiewicz z Gimnazjum nr 2, Beata Górecka-Sobko z Zespołu 
Szkół nr 1, Sebastian Świat z Zespołu Szkół nr 2, Adam Balon 
z Zespołu Szkół nr 3, Adam Warzecha z Zespołu Szkół nr 4, 
Katarzyna Chroń z Zespołu Szkół Sportowych, Barbara Firczyk 
z Zespołu Szkół Sportowych, Beata Machulec z Zespołu Szkół 
Integracyjnych, Jolanta Adamska z Zespołu Szkół Specjalnych, 
Krzysztof Brożek z  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych,

Rafał Wolniczak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych, Adam Cebula z Zespołu Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących oraz Bożena Lempa z Młodzieżowego 
Domu Kultury. ERW

2 www.facebook.com/siemianowice.dobreboslaskie
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19 SUPER BELFRÓW

Kupa lot do zatku, kej tukej niy boło 
betoniokof, ino familoki, kaj haźle boły 
na siyni, abo na placu, życie boło 
inksze, nisz teroski. Ludzie barzi sie 
kamracili i bajtlof boło zawdy kupa 
na placu. Kej psziszoł październik, to 
bajtle musieli pomogać łojcom. Te, 
kere mieli łogrotki musieli skokać po 
astach i ponki, abo gruszki łobrywać. 
Kej zaś liście łobleciały, cza boło je 
posgrabiać i we fojerce spolić a potym 
szło w ni upiyc kartofle. Inksi musieli 
dżewa naciupać, abo wongel ściepnonć 
do chlywika a to besto, co szła zima. 
Kożdy gipko robioł, bo kej sie zećmiło, 
to brało sie taszlampa i grało sie f szu-
kanego, goniynie, abo cosik inkszego. 
Kedyś, kej my tak grali f szukanego za 
baltla, to łot casu do casu pocułech, 
tak choby mie cosik bodło, abo bajsło. 
Dopiyro za kerymś razym kapnołech 
sie, że ftoś do mie szczylo ze szlojdra. 
Pszifilowołech tego łonego i najpszot 
boła haja,a potym dali my sie po szla-
gu, i szlus. Na drugi dźyń pszedsia, 
psziszedżech na te idy i zrobiołech sie 
tysz szlojder, ino taki na guziole. S tym 
kamratym, s kerymsiech pochatru-
sioł dziyń pryndzy, to teroski stołech 
w lesie i szczylali my do dekla s krałzy, 
kery boł psziwionzany na szplatce łot 
szczewika do astki. Kapsy kożdy mioł 

pełne guzioli i szczylalimy chyba ze 
czićfierci godziny. Toć my blisko tego 
dekla niy stoli, ino trefić w niego boło 
richtich ciynszko, asz nos niy pszifi-
lowoł policmajster, kej zacon ryceć 
to my ciyngym citali, asz pot chałpa 
mojego kamrata. Kej my pszelatywali 
kole moji chałpy ze szlojdrach wycylo-
woł w latarnia i piznoł prosto w byrna, 
kero sie szczaskała i zrobioło sie ćima 
choby u negra w żici. Kejżech psziszoł 
do dom, to oma sie mie pyto, cy niy 
wiym, fto szczaskoł byrna kole chałpy 
? Jo sie niy psziznoł i to boł moj unfal, 
bo oma boła na placu i badła fto to zro-
biol a kapła sie po moji bjołyj beretce. 
F kuchni kole romy, boł wanszołner, 
a pod nim wisioł karbac, kerym żech 
erbnoł lyjty za cygaństfo i za szcza-
skano byrna. Coby juzaś niy mieć siny 
żici wzionech brzitfa i te rzymiynia s 
karbaca ponacinoł i to doś fest. Za 
jakiś cos, kej mie oma bes cufal drapła, 
coch wongel spszedowoł f kiblu z na-
szy szopki cyganom, kerzy miyszkali 
na łonce, to zaś karbacym dostołech 
lyjty, ino kej ji zacony, te rzymiynia 
łotlatywać, to sie rosbecała i to były 
moje łostatnie lyjty. Jak myślicie, kere 
wychowanie jes lepsze s karbacym, cy 
jak teroski bes karbaca ?

MIROSŁAW SEGET

tekst napisano fonetycznie

badła	 – widziała 
bajsło	 - ukąsiło
bodło	 – ukuło
bes cufal	 – przez przypadek
betoniok	 – blok mieszkalny
byrna	 - żarówka
do astki	 - do gałązki
do dekla s krałzy	- do wieczka ze słoika
gipk	 - szybko
guziol	 - gładkie kamyki
haźle	 - ubikacje
haja	 - kłótnia
karbac	 - bat
kapnołech sie	 - zorientowałem się
naciupać	 - narąbać
na szplatce	 - na sznurowadle
ponki	 - jabłka
pszedsia	 - samodzielnie
po astach	 - po gałęziach
psziszedżech 
na te idy 	 – wpadłem na pomysł
richtich	 – rzeczywiście
robioł	 - pracował
szlus	 - koniec
taszlampa	 - latarka
toć	 - naprawdę
unfal 	 – błąd
u negra w żici	 - u murzyna w pupie
ciyngym	 – ciągle 
wanszołner	 - garnitura, zasłonka
we fojerce	 - w ognisku
ze szlojdra	 - z procy

 PYRSK PYJTER

GODOMY PO ŚLONSKU

NIE DLA CZADU! 

LYJTY

Przed nami kolejna zagadka w ra-
mach konkursu „Jakie to miejsce”. Trzy 
osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
2 listopada 2016 r., (od godz. 9.00 do 
9.15) pod numer telefonu 760 53 20  
i  udzielą prawidłowej odpowiedzi, wska-
zując, jakie miejsce przedstawione zostało 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych z miasta 
Siemianowice Śląskie. 
Zwycięzcy konkursu "Jakie to miejsce" 
z "Głosu Miasta" z dnia 18.08.2016 r. :
1. Aneta Moll	 - oś. Węzłowiec
2. Irena Mnich	 - Bytków
2. Dariusz Mathyl	 - oś Wróbla i Korfantego
Zdjęcie przedstawiało widok na ulicę 
Niepodległości w kierunku do Michał-
kowic przed skrzyżowaniem ulic: Watoły, 
Bytkowskiej i Westerplatte.

MARIAN JADWISZCZOK

 Wraz z zakończeniem lata zbliża się kolejny sezon grzewczy, 
a wraz z nim zagrożenie, jakim jest tlenek węgla. Dlatego zwracamy 
się z apelem i prośbą do wszystkich mieszkańców naszego miasta 
o zwrócenie szczególnej uwagi na stan techniczny użytkowanych 
urządzeń grzewczych oraz niezbędnych do ich funkcjonowania 
instalacji i przewodów. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepi-
sami z zakresu ochrony przeciwpożarowej na właścicielu, zarządcy 
lub użytkowniku obiektu, w którym odbywa się proces spalania 
paliwa stałego, ciekłego lub gazowego spoczywa obowiązek 
usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych 
z częstotliwością:
od palenisk opalanych paliwem stałym – co najmniej 4 razy 
w roku, zaś od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym 
– co najmniej 2 razy w roku.
           Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczo-kominowych 
oraz brak odpowiedniej wentylacji są najczęstszymi przyczynami 
pożarów i zatruć tlenkiem węgla w budynkach mieszkalnych.

BRYG. MGR INŻ. RAFAŁ ŚWIERCZEK
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 Piszę do Państwa te słowa tuż po zakończeniu spotkań 
z mieszkańcami naszego miasta. Spotkania te organizuję od 
początku swojej kadencji, bo uważam, że nie ma lepszego 
sposobu na wspólne rozwiązywanie problemów i podejmo-
wanie tematów dalszego rozwoju miasta, niż poprzez szczerą 
i otwartą rozmowę. Cieszę się z tego, że na oba tegoroczne 
spotkania przyszło znacznie więcej osób niż w zeszłym roku. 
Jest to dla mnie wyraźny sygnał, że mogę liczyć na Państwa 
obecność, opinie, wnioski, jak i uwagi. Każdy głos, przekazany 
przez Was bezpośrednio na spotkaniu lub za pośrednictwem 
naczelników i kierowników jest przeze mnie wnikliwie anali-
zowany. Wszystko po to, by – jeśli to możliwe – natychmiast 
przejść do działania.  Październikowe spotkania poświęcone 
były podsumowaniu pierwszych dwóch lat kadencji samo-
rządowej czyli wspólnej pracy, mojej i zespołu urzędników. 
W ten sposób chciałem się przed Państwem rozliczyć ze 
zrealizowanych obietnic. Czy nam się udało, oceńcie Państwo 
sami po lekturze raportu specjalnego przygotowanego przez 
redakcję Głosu Miasta.

Zakończyliśmy prace nad czwartą edycją Budżetu Oby-
watelskiego. Cieszy mnie fakt, że w 2017 roku pojawi się 
nowy typ inwestycji. Nowy, bo zgłoszony przez najmłodszych 
mieszkańców miasta w ramach Młodzieżowego Budżetu 
Obywatelskiego. Siemianowice Śląskie są prawdopodobnie 

pierwszą gminą, w której młodzież realnie decyduje o zmianach 
w przestrzeni publicznej miasta. Robi to poprzez zaangażo-
wanie we wspomniany budżet partycypacyjny ale również 
biorąc udział w tworzeniu strategii rozwoju Siemianowic 
Śląskich do 2030 roku. Muszę podziękować Wam – młodym 
za ponad 1000 wypełnionych ankiet  dotyczących przyszłości 
naszego miasta. Z Waszą pomocą tworzona przez nas stra-
tegia będzie wiarygodnym dokumentem, który odzwierciedla 
Wasze realne potrzeby.

W poprzednim numerze informowałem Państwa o odzyska-
nym kontrakcie dla OIOM-u w naszym miejskim szpitalu. Dzisiaj 
śpieszę z kolejną dobrą nowiną. Otóż, dzięki staraniom naszego 
zespołu lekarskiego pozyskaliśmy bezpłatnie 60 specjalistycz-
nych łóżek szpitalnych. Sprzęt ten pomimo tego, że używany, 
jest we wzorowym stanie, a jego sprowadzenie do szpitala to 
kolejny dowód na to, że kreatywnością i gospodarczym podej-
ściem można rozwiązać wiele bieżących problemów.

Już wkrótce, bo 14 listopada, z okazji Światowego Dnia Se-
niora organizujemy wraz z SCK Parkiem Tradycji dla młodych 
duchem wyjątkową imprezę: Maraton Filmowy Siemianowickich 
Seniorów 2016. Czekają na Państwa bezpłatne seanse najpięk-
niejszych filmów kinematografii światowej. Impreza potrwa od 
rana do wieczora. Wystarczy przyjść do Parku Tradycji i wybrać 
seans. Rezerwacje osobiste od 3 listopada. Mam nadzieję, że 

ta inicjatywa również przypadnie Państwu do gustu i na stałe 
zagości w Waszych kalendarzach.

RAFAŁ PIECH
PREZYDENT SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

ZAWSZE Z MIESZKAŃCAMI
Z RATUSZA

Za nami kolejna, czwarta już, odsłona Bu-
dżetu Obywatelskiego w Siemianowicach Ślą-
skich. Dotychczas w wyniku poprzednich edycji 
w naszym mieście powstało około 27 inwestycji 
(część z 2015 r. jest jeszcze w realizacji), a w 
przyszłym roku zostanie do tej puli dołożonych, 
aż 27 nowych. 

Ta forma Waszego udziału w życiu miasta, 
cieszy się niesłabnącą popularnością. Dzięki 
Wam w przyszłym roku zostanie: zmoderni-
zowane boisko przy ul. Jagiełły 5 i ul. Rzecznej, 
a także chodnik prowadzący do SP1; wzdłuż 
alei Młodych, ul. Westerplatte, Wróbla, Szkol-
nej, Akacjowej, Stawowej oraz na osiedlu Bu-
dryka i Robotniczym powstaną nowe miejsca 
parkingowe; na Starym Bytkowie i na osiedlu 
Fabud będą nowe lampy uliczne; osiedle przy 
ul. Bytomskiej zostanie zrewitalizowane; nowe 
chodniki pojawią się wzdłuż ul. Kruczkowskiego, 
Sikorskiego, Śmiłowskiego, Kruczej i Trafalczyka; 
na Starym Bańgowie upiększona będzie główna 
ulica; na Nowym Bańgowie powstanie strefa 
wypoczynku dla całych rodzin; będzie wymie-
niona nawierzchnia ul. Trafalczyka; osiedle Hugo 
się zazieleni; część ulicy Świerczewskiego przy 
numerach 46-48 będzie odnowiona; kosze na 
psie odchody pojawią się na Starym Bytkowie. 

W ramach projektu ogólnomiejskiego, na 
który wydamy 500 tys. zł, stworzona zostanie 
tężnia solankowa przy Stawie Rzęsa, a alejki 
w Lasku Bytkowskim doczekają się remontu.

Nie zawiedli nasi najmłodsi. Pomysł uru-
chomienia Młodzieżowego Budżetu Obywa-
telskiego udał się w 100%. Już po zimie dzięki 
inicjatywie dzieci powstanie strefa gier przy 
SP3, sala multimedialna w SP5, ścieżka spraw-

nościowo-rekreacyjna, a także siłownia na 
wolnym powietrzu przy SP4. 

Wszystkie te obiekty łączą dwie wspólne 
cechy. Nie powstałyby gdyby nie Wasza praca 
i zaangażowanie oraz to, że są one dostępne 
dla każdego. 

Wyniki ogłoszone, zwycięzcom gratulujemy, 
a przegranym życzymy powiedzenia już za 
rok. Lecz zanim będziemy mogli przystąpić 

do kolejnej edycji chcemy ją przygotować ra-
zem z Wami. Dlatego zapraszamy wszystkich 
chętnych i zainteresowanych na spotkanie 
poświęcone podsumowaniu mijającego roku 
oraz założeniom do przyszłorocznego bu-
dżetu partycypacyjnego. Spotkanie odbędzie 
się 3 listopada o godz. 18 w Willi Fitznera przy  
ul. 27-stycznia 3. 

JAKUB NOWAK

PODSUMOWANIE BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2017
GOSPODARKA

W tym roku, w ramach Budżetu Ogólnomiejskiego wygrał projekt budowy tężni solankowej autorstwa Jerzego Namysło. 
Czy tak będzie wyglądał obiekt, który powstanie na terenie Stawu Rzęsa - okaże się już w przyszłym roku.

ZAKOŃCZYŁA SIĘ KOLEJNA, CZWARTA JUŻ, EDYCJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W NASZYM MIEŚCIE. PORA WIĘC NA PODSUMOWANIE I WYMIANĘ DOTYCHCZASOWYCH DOŚWIADCZEŃ,  
A TAKŻE KONSULTACJE DOTYCZĄCE ZASAD PRZYSZŁOROCZNEJ EDYCJI. SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE, KTÓRE ODBĘDZIE SIĘ 3 LISTOPADA O GODZ. 18.00  

W WILLI FITZNERA W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH. LICZYMY NA PAŃSTWA OBECNOŚĆ.
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GOSPODARKA

 Jedni nazywają ich „Armią Zbawienia”, inni mówią po prostu: 
„drużyna Kołaka”. Od kiedy jest – Siemianowice Śląskie stały 
się czystym miastem. Znikają dzikie wysypiska. Nie zobaczymy 
już przy krawężnikach ubiegłorocznego kurzu. 

A wszystko zaczęło się w kwietniu ubiegłego roku, w czasie 
rozmowy prezydenta Rafała Piecha z Damianem Kołakowskim 
(wówczas Kierownikiem Referatu Gospodarki Odpadami).  
Początkowo, to jeszcze nie była „drużyna”, ale czteroosobowa 
grupa. Teraz to już ponad 30-osobowy zespół. W jego składzie 
są ludzie skierowani z Powiatowego Urzędu Pracy, zatrudnieni 
na roboty publiczne oraz ci, którzy odbywają karę w postaci 
robót społeczno-użytecznych, wreszcie osoby odpracowujące 
zaległości czynszowe.

Pierwsze dwa miesiące akcja „Czyste miasto”, pole-
gała na likwidacji dzikich wysypisk. Potem zakres prac 
poszerzono o  sprzątanie chodników i ulic tzw. trzeciego 
standardu utrzymania, o malowanie przystanków i barie-
rek. W bieżącym roku doszły do tego jeszcze prowadzone 
wspólnie z Wydziałem Gospodarki Lokalowej remonty klatek 
schodowych. Zespół angażowany jest również do remon-
tów placówek oświatowych, wykonywał remont zaplecza 
tenisowego w MOSiR-ze, pomaga także przy malowaniu 
sal Szpitala Miejskiego. W tym roku ekipa wyremontowała 
już 43 klatki  i 45 przystanków (w minionym - wyremon-
towanych przystanków było także 45).

-Remont klatki wykonany przez ekipę „Czystego Miasta” 
kosztuje nasz budżet tyle, co potrzebne do tego materiały, a więc 
około 1500 złotych. Ta sama robota powierzona firmie wyjęłaby 
z miejskiej kieszeni 15 – 20 tys. złotych. Rachunek wskazuje, że 
na samym odnawianiu klatek zaoszczędziliśmy ponad pół miliona 
złotych – mówi naczelnik Kołakowski. - Dalsze 80 tys. złotych 
to oszczędności wynikające z  malowania przystanków, a około 
400 tys. złotych - z oczyszczania zaśmieconych terenów. 
Warto dodać, że w ekipie są też osoby odpracowujące swoje 
zaległości czynszowe. To wszystko nie pozostawia wątpliwości, 

że idea utworzenia takiej grupy sprawdziła się. Chciałbym też 
podkreślić ważny udział w sprawie Powiatowego Urzędu Pracy. 
To on przygotowywał nam spotkania, zapraszał na nie osoby, 
spośród których mogliśmy dobierać pracowników do naszego 
zespołu. Przede wszystkim jednak chcę podziękować za dobrze 
wykonywaną pracę chłopakom. Należy im się to. 

Na korzyści związane z utworzeniem ekipy można spojrzeć 
też z innej, niż ekonomiczna, perspektywy. Szansa  uwolnienia 
się z długu, kiedy nie ma się na to gotówki, to z pewnością 
ulga, poprawa samopoczucia – przynajmniej dla części osób 
zalegających z czynszem. Dla ludzi długotrwale pozostających 

bez pracy zatrudnienie w ramach robót publicznych to także 
szansa. Szansa, by zupełnie nie pogrążyć się w marazmie, 
by zyskać impuls do zmienienia swojego życia. Oczywiście, 
jeśli się tego chce. A Damian Kołakowski już się przekonał, że 
w jego „drużynie” dokonały się takie przemiany. Kolorowaniem 
rzeczywistości byłoby twierdzenie, że „Armia Zbawienia” 
wybawia nie tylko miasto -  od brudu, ale jest też zbawieniem 
dla wszystkich, którzy się w niej znajdą. Ale jeżeli nawet po-
może odnaleźć życiową drogę tylko części osób, to przecież 
też znaczy wiele.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

„DRUŻYNA KOŁAKA”
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  Zapraszamy do udziału w przetargu 16 listopada br. 
dotyczącym sprzedaży działki przy ul. Świerczewskiego. 
Działka ta jest przeznaczona pod zabudowę jednorodzinną 
z wydzielonym obszarem pod zieleń oraz drogę wewnętrzną.

Jej powierzchnia to 1 tys. m2. Cena wywoławcza została 
ustalona na 130 tys. zł netto. Jednym z warunków udziału 
w postępowaniu jest złożenie wadium w kwocie 26 tys. 
zł do 10.11 br.

Szczegółowe informacje o przetargu i nieruchomości 
można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie, ul. Michałkowicka 105, pok. 28; tel. 
327605406, 327605354. Zachęcamy do kontaktu.

JAKUB NOWAK

 Szpital z Wolfenbüttel podarował dla Szpitala Miejskiego 
w Siemianowicach Śląskich za pośrednictwem komisarza a.D. 
Ulricha Scholle z organizacji Polizisten Helfen z Halberstadt 
i przy koordynacji ze strony Polskiej Unii Seniorów ponad 60 
łóżek szpitalnych używanych, ale w idealnym stanie technicz-
nym. Cała akcja nie powiodłaby się gdyby nie zaangażowanie 
Pana Janusza Marszałka - Prezesa Zarządu Polskiej Unii Senio-
rów,  Pani Anny Janik ze śląskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych, dr Michała Dyaczyńskiego oraz Pani Dyrektor 
- Jolanty Latkowskiej-Buda wraz z młodzieżą z siemianowic-
kiego Zespołu Szkół Katolickich, dzięki której rozładunek darów 
przeprowadzony został w tempie ekspresowym. 

Zarząd Szpitala Miejskiego cieszy się z tego daru, który bę-
dzie dobrze służył pacjentom przez wiele lat. Łóżka szpitalne 
w pierwszej kolejności zostały przekazane dla Oddziału Chi-
rurgicznego Ogólnego w liczbie 28 sztuk, pozostałe 32 łóżka 
będą sukcesywnie przekazywane dla pozostałych Oddziałów 
naszego Szpitala. Oprócz wyżej wymienionych łóżek do  Szpi-
tala przyjechały, a także dwa łóżeczka dla noworodków, które 

zostały przekazane do wykorzystania na Oddziale neonato-
logicznym. Zarząd Spółki bardzo dziękuje wszystkim osobom 
które zaangażowały się w przekazanie niniejszych darów,  
a młodzieży za spontaniczną chęć niesienia pomocy przy 
ich przeniesieniu.

AGNIESZKA WOŁOWIEC

60 ŁÓŻEK DLA SZPITALA MIEJSKIEGODZIAŁKA POD  
BUDOWNICTWO 
JEDNORODZINNE 
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MIASTO
SIEMIANOWICE 

ŚLĄSKIE
P O D S U M O W A N I E  P Ó Ł M E T K A  S A M O R Z Ą D O W E G O  2 0 1 5 - 2 0 1 6

    2 lata
wspólnej pracy.
Nie zwalniamy tempa!



 Głos Miasta: Nie tak dawno były wybory 
samorządowe, a dziś już mija połowa kadencji. 
Jakby Pan ten okres podsumował.

Adam Cebula: Czas szybko biegnie i już znaj-
dujemy się w połowie kolejnej kadencji samo-
rządowej. Muszę przyznać, bardzo udanej dla 
naszego miasta. Wpływa na to kilka czynników. 
Po pierwsze bardzo szybko została nawiązana 
współpraca pomiędzy radnymi różnych frakcji, 
a współpraca na linii Rada Miasta – Prezydent 
układa się poprawnie. To przekłada się na tem-
po prac i jakość wprowadzanych rozwiązań 
w Siemianowicach. Dzięki odpowiedniemu 
poziomowi dialogu, a nawet ujmując to szerzej 
- wzajemnej komunikacji - nie ma zbędnych 
tarć i przy jednoczesnym odmłodzeniu skła-
du rady daje to razem pozytywne rezultaty. 
Dialog, o którym piszę, nie odnosi się jedynie 
do samych radnych. Dzięki otwartości Prezy-
denta, mieszkańców, przedstawicieli różnych 
środowisk oraz samorządowców, zaczyna on 
obejmować całe miasto. W tym roku powstała 
Rada Seniorów, a dwa lata temu Rada Gospo-
darcza – są to przykłady, dzięki którym można 
pokazać realne korzyści wynikające z chęci 
wzajemnego wysłuchania i zrozumienia. 

G.M.: Jakie były najważniejsze, poruszane 
przez radę tematy?

A.C.: Od końca 2014 roku udało się poczynić 
wiele widocznych i odczuwalnych zmian. Sieć 

naszych siemianowickich szkół została pod-
dana reorganizacji, co pozwoliło dopasować 
potrzeby uczniów do istniejącej infrastruktury. 
Na bieżąco monitorujemy sytuację finansową 
i jakość świadczonych usług w naszym szpitalu. 
Zdecydowana większość z radnych entuzja-
stycznie przychylała się do wszystkich decyzji 
związanych z remontami siemianowicki dróg. 

G.M.: Mówiliśmy o tym co za nami, a jakie 
są plany na kolejne 2 lata:

A.C.: Patrząc na to co nas czeka, to jedno-
znacznie muszę zaznaczyć, że priorytetem 
kolejnych dwóch lat kadencji samorządowej 
będzie odpowiednie wykorzystanie środków 
europejskich. Zarówno na twarde inwestycje, 
jak drogi czy ścieżki rowerowe lecz również na 
programy społeczne od tych podnoszących 
świadomość samych obywateli do aktywizacji 
zawodowej. Finansowane przez to rozwią-
zania mają stworzyć z nas konkurencyjną 
gospodarkę i rozwijać postawy obywatelskie. 
Pomimo, że brzmi to górnolotnie – to cel jest 
istotny, a przed nami jako samorządowcami 
co najmniej dwa lata skupienia, po to aby jak 
najwięcej udał nam się dzięki temu zmienić 
tu lokalnie w Siemianicach Śląskich - Naszym 
mieście. 

G.M.: Oprócz pracy w ramach rady, działa 
Pan jeszcze w innym społecznym wymiarze?

A.C.: Oczywiście, praca w ramach rady to 
często działalność indywidualna oraz w grupie 
swoich najbliższych współpracowników. Nie 
inaczej jest z moją osobą i moimi przyjaciół-
mi z Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Bardzo 
sumiennie podchodzimy do naszej roli w życiu 
miasta i jego mieszkańców. Stąd nasze częste 
wnioski do władz miasta dotyczące napraw czy 
inwestycji, które są później przez urzędników 
realizowane. Przykładem niech będzie remont 
krótkiego odcinka chodnika do Lasku Bytkow-
skiego, dodatkowa sygnalizacja świetlna itp. 

Żywo namawiamy i sami bierzemy udział 
w budżecie obywatelskim. Dzięki naszemu 
zaangażowaniu powstało kilka inwestycji, jak: 
parkingi, place zabaw, siłownia na wolnym 

powietrzu. Wkrótce będzie remontowany La-
sek Bytkowski, powstanie tężnia solankowa na 
Rzęsie i pierwsze wybiegi dla psów.  

W tym roku został zrealizowany na Bytkowie 
nasz projekt Ogrodu Społecznego, w dalszym 
ciągu dziewczynki z Siemianowic są szczepione 
przeciwko wirusowi HPV. Złożyliśmy wniosek 
o uruchomienie w przyszłym roku autokaru, 
który w dni targowe świadczył by usługi trans-
portowe bezpłatnie dla mieszkańców. Cieszę się 
również, że nasi najmłodsi są bezpieczniejsi na 
drogach – napisy „SZKOŁA” przed przejściami 
dla pieszych mają wzmóc czujność kierowców.  

Tak więc my rękawy zakasamy do pracy i ży-
czę tego samego wszystkim samorządowcom.

ROZMAWIAŁ: JAKUB NOWAK

ROZMOWA Z PRZEWODNICZĄCYM RADY MIASTA, ADAMEM CEBULĄ (SLD) 
o półmetku kadencji samorządowej - wspólnych sukcesach i nadchodzących wyzwaniach
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P R O G R A M Y  P O M O C O W E

POZYSKANE ŚRODKI 
ZEWNĘTRZNE

28,3mln

2015-2016

WRAZ Z PROJEKTAMI  
PUP i MOPS

Równolegle do przeprowadzanych inwestycji trwa oddłużanie miasta



 Komisja Rewizyjna jest stałą komisją 
Rady Miasta powołaną w celu kontroli dzia-
łalności Prezydenta Miasta oraz innych 
jednostek organizacyjnych.

Obecnie kończy się 2. rok ka-
dencji samorządowej.

W trakcie tego okresu komisja 
pozytywnie oceniła wykonanie 
budżetu miasta oraz przygoto-
wała wnioski o udzielenie Pre-
zydentowi  absolutorium, które 
Rada uchwaliła.

Zgodnie z planem pracy 
przyjętym przez Radę, Komisja 
przeprowadziła szereg kontroli jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocni-
czych miasta.

W tym miejscu należy wymienić bardzo 
ważną kontrolę (3 miesięczną) związaną 
ze skargą Polskiego Klubu Ekologicznego 
dot. wysypiska firmy Landucci.

Ponadto Komisja w tym okresie rozpa-
trzyła ok. 10 skarg mieszkańców na różne 

podmioty organizacyjne miasta. Na bieżąco 
opiniowała materiały sesyjne.

Osobiście w trakcie kadencji złożyłem 
kilkadziesiąt interpelacji sesyjnych zgło-

szonych przez mieszkańców 
miasta. Między innymi po-
zytywnie zostały załatwione 
następujące sprawy :

- likwidacja pojemnika na 
odzież z ul. Czeladzkiej

- zmiana kursu autobusu 
linii 663

- remont ul. Kruczej.
Staram się również o wpro-

wadzenie klauzul społecznych do umów 
zawieranych przez miasto, tak aby jak 
najwięcej miejsc pracy było tworzone dla 
Siemianowiczan. 

Ponadto aktywnie brałem udział w spo-
tkaniach z mieszkańcami organizowanych 
przez Prezydenta oraz innych okoliczno-
ściowych spotkaniach i imprezach, które 
kształtują nasze miasto. 

 W bieżącej działalności  Komisja Finanso-
wo-Budżetowa zajmuje się szeroko pojętymi 
finansami miasta Siemianowice Śl. a mianowicie 
opiniuje projekty uchwał w sprawach dotyczą-
cych finansów miasta, a także inne 
materiały sesyjne. Jednakże oprócz 
spraw bieżących monitorujemy 
Budżet Miasta, a więc w planach 
pracy komisji szczególny nacisk 
kładziemy na analizę działów bu-
dżetowych generujących wyso-
kie koszty a mianowicie Oświatę, 
Gospodarkę Komunalną, Ochronę 
Zdrowia. Monitorujemy sposób 
wykorzystania środków budżetowych przez 
jednostki miejskie ponieważ  generowane przez 
nie koszty mają zdecydowany wpływ na kształt 
przyszłorocznego budżetu. Z uwagą śledzimy 
kształtowanie się wieloletniej prognozy finan-
sowej w tym realizację przedsięwzięć inwesty-
cyjnych. W celu pełniejszego zapoznania się 
z problemami jednostek organizujemy komisje 
wyjazdowe .Komisja w  miejskim przedsiębior-

stwie wodociągowym „Agua Sprint ”pozwoliła 
radnym na zapoznanie się z bieżącą sytuacją 
w zakresie funkcjonowania i świadczenia usług 
dla ludności a także z planami inwestycyjnymi 

przedsiębiorstwa. Analizowano 
także perspektywę finansowania 
szpitala miejskiego, wykonanie 
planu rzeczowo-finansowego, 
zamierzenia zarządu w zakre-
sie poprawy jakości usług jak też 
zwiększenia przychodów. Z kolei 
analizując wydatki budżetowe 
w dziale oświata i wychowanie 
musimy stwierdzić, że wydatki 

znacznie przewyższają uzyskiwane dochody 
w tej pozycji, Radni analizowali także sytuację 
siemianowickiej oświaty w aspekcie nowych 
ustaw. Gospodarka komunalna, a w szczegól-
ności zasoby mieszkaniowe generują znaczne 
koszty w szczególności zaległości czynszo-
we. Cieszy fakt, że powstał Program pomocy 
w spłacie zaległości czynszowych dla lokatorów 
mieszkających w zasobie Gminy Siemianowice. 

 Główną materią jaką przychodzi nam 
się zajmować na posiedzeniach komisji są 
sprawy społeczne, które bezpośrednio od-
działowują na życie mieszkańców Siemia-
nowic Śląskich.

W ostatnim okresie czasu poruszaliśmy 
następujące tematy: pro-
gram monitoringu miejskiego 
w kontekście porządku i bez-
pieczeństwa publicznego, re-
strukturyzacja oświaty,  poziom 
bezrobocia i aktywizacja za-
wodowa,  działalność Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu 
Terapii Uzależnień i Współuza-
leżnienia, przyszłość remonto-
wanego pałacu Donnersmarków w Parku 
Miejskim, perspektywy rozwoju Szpitala 
Miejskiego Sp. z o.o., działalność miejskich 
jednostek sportowo – kulturalnych. 

Z punktu widzenia komisji dwa tematy były 
nam szczególnie bliskie i ważne. Jest nim 
dalsze funkcjonowanie oraz rozwój Szpitala 

Miejskiego, jako głównej placówki ochrony 
zdrowia w naszym mieście. Podnoszenie 
kwalifikacji pracowników tej jednostki oraz 
jakości świadczonych usług wraz z odpo-
wiednim doposażeniem powinno być priory-
tetem dla Pani Prezes Agnieszki Wołowiec. 

Nie mniej ważny, a dla mnie 
jako nauczyciela szczególnie 
istotny jest temat szkolnictwa. 
Jesteśmy już po reorganizacji 
sieci szkół. Przed jej wprowa-
dzeniem szeroko na ten temat 
dyskutowaliśmy, aby podjęte de-
cyzje były korzystne dla dzieci 
– to był nasz najważniejszy cel. 
Teraz stajemy przed reformą 

wprowadzaną przez rząd, a która zakłada 
między innymi wykreślenie z sieci szkół 
gimnazjów. Czas pokaże czy zmiany te będą 
korzystne. Nasza komisja dołoży  wszelkich 
starań, aby najmniej odczuli je uczniowie, 
a nauczyciele i pracownicy szkół nie stracili 
miejsc pracy. 

 Za chwilę mijają dwa lata od ukonstytuowania 
się nowej Rady Miasta i jej komisji stałych, w tym 
Rozwoju Miasta i Inwestycji.

Swoją dotychczasową działalność Komisja 
skoncentrowała na trzech filarach: polityce in-
westycyjnej miasta,  promocji oraz infrastrukturze 
miejskiej. Rzecz jasna na bieżąco do-
konuje się prac związanych z wszyst-
kimi projektami uchwał, a także nad 
budżetem, jak i planem jego wyko-
nania. Komisja Rozwoju Miasta i In-
westycji miała okazję przeprowadzić 
też posiedzenia wyjazdowe, m.in  do 
Wodociągów Siemianowickich "Aqua 
Sprint", gdzie jej członkowie mieli 
okazję zapoznać się szczegółowo 
z pozytywnymi zmianami podejmowanymi tam 
w ostatnich 5 latach, czy też ostatnio – do Sie-
mianowickiego Parku Biznesu. Nowi inwestorzy 
wpływają na ożywienie działalności gospodar-
czej w mieście, tworzą również miejsca pracy dla 
naszych mieszkańców. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom pracowników oraz inwestorów  tej 

strefy Komisja złożyła do Urzędu Miasta wnioski 
dotyczące możliwości:

- korekty trasy linii autobusowej, tak, aby za-
trzymywała się w pobliżu skrzyżowania z ulicą 
Rozwojową. Przystanek umożliwi dojście pracow-
nikom do firm usytuowanych w Parku Biznesu,

- włączenia terenów Siemiano-
wickiego Parku Biznesu do Katowic-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Podczas najbliższej komisji zapo-
znamy się z odpowiedziami na 
powyższe wnioski.

 A przed  nami kolejne dwa lata 
pracy. Będziemy chcieli bliżej 
przyjrzeć się dlaczego sprzedaż 
terenów inwestycyjnych przebie-

ga tak słabo. Ta sprzedaż, to przecież większe 
dochody miasta, które z kolei należy prze-
znaczać nie na konsumpcję, a na inwestycje. 
Członkowie Komisji  widzą również potrzebę 
podwyższania w roku 2017 oraz 2018 kwoty 
na wydatki inwestycyjne, które obecnie są na 
niezadowalającym poziomie. 

JERZY KURZAWA 
PRACE KOMISJI 
FINANSOWO-BUDŻETOWEJ W 2016 R.

HENRYK PESEL 
DZIAŁALNOŚĆ PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMISJI REWIZYJNEJ

BEATA BREGUŁA 
PRACE KOMISJI ROZWOJU MIASTA 
I INWESTYCJI W 2016 R.

GRZEGORZ JURKIEWICZ 
PRACE KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W 2016 R.

        PÓŁMETEK SAMORZĄDOWY
     PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ VII KADENCJI RADY MIASTA



P A R K I N G

WESTERPLATTE

ok. 60 miejsc

W TRAKCIE REALIZACJI

P A R K I N G

GRUNWALDZKA

51 miejsc

P A R K I N G

MACIEJKOWICKA

18 miejsc

P A R K I N G

WĘGLOWA

45 miejsc
P A R K I N G

MICHAŁKOWICKA

43 miejsca

P A R K I N G

ZGRZEBNIOKA

23 miejsca

P A R K I N G

POWSTAŃCÓW

18 miejsc

P A R K I N G

BUDRYKA

10 miejsc

P A R K I N G

SKRZEKA I WÓJCIKA

12 miejsc

P A R K I N G

E. PLATER

9 miejsc

P A R K I N G

PIASKOWA

14 miejsc

P A R K I N G

KRUCZA

12 miejsc

P A R K I N G

PARKOWA

49 miejsc

P A R K I N G

ZIELONA

11 miejsc

P A R K I N G

ZIELONA

65 miejsc

P A R K I N G

KASZTANOWA

22 miejsca

P A R K I N G

REYMONTA

6 miejsc
P A R K I N G

BAŃGOWSKA

6 miejsc

P A R K I N G

M. SKŁODOWSKIEJ-CURIE

30 miejsc

P A R K I N G

JAGIEŁŁY

18 miejsc

P A R K I N G

KRÓLOWEJ JADWIGI

20 miejsc

P A R K I N G

ZHP

24 miejsca

C H O D N I K I

PARKOWA

500  mb

C H O D N I K I

BOH. WESTERPLATTE

75 mb

C H O D N I K I

BOH. WESTERPLATTE

370 mb
C H O D N I K I

BOH. WESTERPLATTE

68 mb

C H O D N I K I

GRUNWALDZKA

130 mb

C H O D N I K I

WROCŁAWSKA

125 mb

C H O D N I K I

KOLEJOWA

50 mb

C H O D N I K I

KRUCZA

130 mb

C H O D N I K I

KRÓLOWEJ JADWIGI

125 mb

C H O D N I K I

FOJKISA

130 mb

C H O D N I K I

ZACHODNIA

62 mb

C H O D N I K I

ALEJKI - PARK PSZCZELNIK

400 mb

C H O D N I K I

BUDRYKA

C H O D N I K I

UL. MIKOŁAJA / PODJAZD  
DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

PARKINGI WYKONANE 
 WE WSPÓŁPRACY 
Z SIEMIANOWICKĄ  

SPÓŁDZIELNIĄ MIESZKANIOWĄ

500 
miejsc parkingowych         

ponad

3,5 km 
wyremontowanych  

chodników

80
zmodernizowanych wiat
RENOWACJA SŁUPÓW 
OŚWIETLENIOWYCH

ponad

DROGI

12 km
wyremontowanych dróg 

U L I C A

MICHAŁKOWICKA
U L I C A

E. ORZESZKOWEJ
U L I C A

TARNOGÓRSKA

U L I C A

OŚWIĘCIMSKA
U L I C A

BYTKOWSKA
U L I C A

ZIELONA

1367m 710 m 700 m

900m 340 m 850 m

U L I C A

KAPICY
U L I C A

PARKOWA

U L I C A

PCK

U L I C A

OBWODOWA
U L I C A

CMENTARNA

U L I C A

MYSŁOWICKA

900m 550 m

200 m

900m 270 m

1470 m

U L I C A

WESTERPLATTE

U L I C A

KRUCZA

U L I C A

WĘGLOWA

U L I C A

NIEPODLEGŁOŚCI
U L I C A

WRÓBLEWSKIEGO
U L I C A

KATOWICKA

1150m

800 m230 m 90 m200m 

300 m

U L I C A

GRUNWALDZKA RONDO

D R O G I  W J A Z D O W E

INSTALACJA WITACZY

U L I C A

WIECZORKA

300 m

D R O G I

MALOWANIE BARIEREK 
PRZYDROŻNYCH

S Y G N A L I Z A C J A  Ś W I E T L N A

WYMIANY I MONTAŻE 
STEROWNIKÓW

S Y G N A L I Z A C J A  Ś W I E T L N A

ZMIANA I KOREKTY 
PROGRAMU SYGNALIZACJI

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

DODATKOWE  
OZNACZENIA

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

PRZEJŚCIA  
DLA PIESZYCH

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

DODATKOWE 
OZNAKOWANIE POZIOME

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

PRZEJŚCIA  
DLA PIESZYCH (AZYLE)

RONDO

WYMIANA NAWIERZCHNI, PRZEBUDOWY 
POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ I OKOŁODROGOWEJ

PARKINGI I CHODNIKI
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                MIEJSCA
SPORTU I   REKREACJI

M I C H A Ł K O W I C E

NATURALNY PLAC ZABAW  
W REJONIE UL. WYZWOLENIA

M I C H A Ł K O W I C E

NATURALNY PLAC ZABAW 
OKOLICE UL. BUDRYKA

C E N T R U M

NATURALNY PLAC ZABAW  
W PARKU PSZCZELNIK  

C E N T R U M

ZAGOSPODAROWANIE TERENU PARKU HUT-
NIK WRAZ Z BUDOWĄ URZĄDZEŃ REKREACYJ-
NYCH – I ETAP 

ZESPÓŁ SZKÓŁ INTEGRACYJNYCH ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5

S T A W  R Z Ę S A

POLANKA DINOZAURÓW
O S I E D L E  B A Ń G Ó W

ZESTAW URZĄDZEŃ DO ĆWICZEŃ  
TYPU STREET WORKOUT

O S I E D L E  T U W I M

SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA  
Z NAWIERZCHNIĄ Z KOSTKI BETONOWEJ 
I NAWIERZCHNIĄ Z DESEK 

O S I E D L E  B A Ń G Ó W

SIŁOWNIA Z NAWIERZCHNIĄ ŻWIROWĄ 

P R Z E Ł A J K A

SKATEPARK W REJONIE 
UL. RZECZNEJ 

M I C H A Ł K O W I C E

STREET WORKOUT  
NA TERENIE PARKU TRADYCJI

B Y T K Ó W

PUMPTRACK   
OKOLICE UL. WRÓBLA  - KORFANTEGO

B Y T K Ó W

TOR DLA AUT ZDALNIE STEROWANYCH 
OKOLICE UL. WRÓBLA  - KORFANTEGO

ŚRODOWISKOWE BOISKA WIELOFUNKCYJNE  
Z BIEŻNIĄ LEKKOATLETYCZNĄ I SKOCZNIĄ DO SKOKU W DAL Z NAWIERZCHNIAMI POLIURETANOWYMI

BOISKA I PLACE ZABAW    
SIŁOWNIE NA WOLNYM POWIETRZU    
SKWERY I OGRODY 

                MIEJSCA
SPORTU I   REKREACJI

P A R K  T R A D Y C J I

WAKACYJNE DMUCHAŃCE
R Y N E K  M I E J S K I 

WAKACYJNE ANIMACJE I DMUCHAŃCE

P A R K  P S Z C Z E L N I K

LODOWISKO
R Y N E K  M I E J S K I

SNOWTUBING

O S I E D L E  K O R F A N T E G O

SKWERY OSIEDLOWE
WSPÓŁPRACA ZE SPÓŁDZIELNIAMI

O S I E D L E  M Ł O D Y C H 

SKWERY OSIEDLOWE
WSPÓŁPRACA ZE SPÓŁDZIELNIAMI

B R Y N I C A

SPŁYWY KAJAKOWE
B A Ń G Ó W

STREFA GRILLOWA DLA MIESZKAŃCÓW

B Y T K Ó W

SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA W REJONIE  
UL. KORFANTEGO 9

M I C H A Ł K O W I C E

KOMPLEKS SPORTOWO-REKREACYJNY 
W REJONIE UL. BYTOMSKIEJ

M I C H A Ł K O W I C E

SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA NA TERENIE  
GIMNAZJUM NR 2 PRZY UL. PRZYJAŹNI  

B Y T K Ó W

OGRÓD SPOŁECZNY 
W REJONIE UL. JAGIEŁŁY

B Y T K Ó W

SKATEPARK Z BETONOWYM BOWLEM 
OKOLICE UL. WRÓBLA  - KORFANTEGO

C E N T R U M

REWITALIZACJA  
PARKU PSZCZELNIK - TOR ROLKOWY

C E N T R U M

REWITALIZACJA  
PARKU PSZCZELNIK - MINI GOLF

C E N T R U M

BASEN  
W PARKU PSZCZELNIK

W PRZYGOTOWANIU

 30nowych miejsc
aktywnego 
spędzania czasu

ponad
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CZYSTE MIASTO
REMONTY    

ODNOWIENIA   
KONSERWACJE

T E R E N  M I A S T A

ZAKUP POJEMNIKÓW 

▪ w ciągu dwóch lat zakupiono 607 pojemników,  
wyremontowano 149

▪ realizacja kampanii informacyjnej prowadzonej  
w ramach Systemu Gospodarowania Odpadami  
Komunalnymi

T E R E N  M I A S T A

KOSZE ULICZNE

M I C H A Ł K O W I C E

PUNKT SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW

▪ w realizacji budowa obiektu Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych podzielonego na  
7 sektorów: odpady drobne, elektryczne i elektronicz-
ne, wielkogabarytowe, niebezpieczne, budowlane, 
strefa bio i graciarnia

▪ w ciągu dwóch lat zakupiono 295 nowych koszy ulicz-
nych

▪  wymiana starych, wyeksploatowanych oraz nowe 
lokalizacje

B Y T K Ó W

ODNOWIENIE CIUCHCI 
NA RONDZIE BYTKOWSKIM 

T E R E N  M I A S T A

AKCJA CZYSTE MIASTO 
BYTKÓW

▪ zaangażowanie mieszkańców w akcję Czyste Miasto - 
posprzątanie Lasku Bytkowskiego

▪ przerobiona – zmodernizowana metodą gospodarczą, 
zdecydowanie obniżyła koszty utrzymania

T E R E N  M I A S T A

AKCJA CZYSTE MIASTO
BRYGADY SPRZĄTAJĄCE

▪ pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych  
porządkują zanieczyszczone tereny miasta

▪ likwidowanie dzikich wysypisk

P A R K  M I E J S K I

REMONT BRAMY  
DO PARKU MIEJSKIEGO

S T A W  R Z Ę S A

RENOWACJA 
RZEŹBY SIEMIONA

C E N T R U M

NAPRAWA SCHODÓW 
W BUDYNKU USC

   TROSKA 

T E R E N  M I A S T A

AKCJA CZYSTE MIASTO 
MICHAŁKOWICE

▪ zaangażowanie mieszkańców w akcję Czyste Miasto - 
posprzątanie Parku Ludowego  
w Michałkowicach

WIZERUNEK 
    MIASTA

O
   TROSKA 

P A R K I

ŁAWKI OZDOBNE
NOWE LOKALIZACJE

U L I C A

NOWE ŁAWKI 
STOLIKI DO GRY W SZACHY

B A Ż A N T A R N I A

ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA
WZDŁUŻ BAŻANTARNI

T E R E N  M I A S T A

HOT SPOTY
T E R E N  M I A S T A

SAMOOBSŁUGOWE STACJE 
NAPRAWY ROWERÓW

C E N T R U M

POPRAWA WYGLĄDU
ELEWACJI BUDYNKÓW

▪ ŁAWKA MIŁOŚCI w Parku Górnik
▪ ŁAWKA KREATYWNOŚCI w Parku Pszczelnik
▪ ŁAWKA MĄDROŚCI Park Miejski
▪ ŁAWKA SUKCESU Park Bytkowski

▪ 4 zestawy stolików szachowych + 4 taborety:
Park Górnik, Plac zabaw na ul. Rzecznej, Park Miejski

▪ można je znaleźć na: Rynku Miejskim, na terenie Sta-
wu Rzęsa, przy Parku Tradycji, w dzielnicy Bańgów 
i na Bytkowie. Stacje wyposażone są w  podstawowe 
narzędzia rowerowe

▪ ulica Świerczewskiego - promocja miasta
▪ basen otwarty „Pszczelnik” - 

promocja sportu i rekreacji

▪ na utworzonych 13 tablicach oraz słupkach edukacyj-
nych można się zapoznać z bogactwem roślin, zwie-
rząt oraz gospodarką leśną

▪ 12 punktów na terenie miasta
▪ Park Tradycji, ul. Bytomska-plac zabaw, Planty Mi-

chałkowice, Park Górnik, Park Pszczelnik, Amfi teatr, 
Park Miejski-plac zabaw, Rynek Miejski, Os.Młodych, 
Węzłowiec-ogród społeczny, Rynek Bytkowski, Park 
Hutnik - plac zabaw

M I C H A Ł K O W I C E

REMONT  ZAMECZKU
P L A C E / C M E N T A R Z

KONSERWACJA MIEJSC 
PAMIĘCI NARODOWEJ

H U G O

POPRAWA WYGLĄDU
DZIELNICY HUGO

T E R E N  M I A S T A

DOPOSAŻENIE 
PLACÓW ZABAW

T E R E N  M I A S T A

POPRAWA WYGLĄDU
DZIELNICY NOWY ŚWIAT

▪ place zabaw: ul. Rzeczna, ul. Matejki, 
plac zabaw - Przedszkole nr 10, 
Skwer na Waryńskiego (październik 2016 r.)

▪ sala lustrzana - doskonałe miejsce na koncerty 
konferencje i spotkania biznesowe

▪ uruchomienie nowych zajęć dla dzieci i młodzieży  
oraz seniorów, (zajęcia artystyczne, nauka języka, 
taniec)

P A R K  M I E J S K I

REMONT  AMFITEATRU

▪ modernizacja amfi teatru ▪ pomnik na placu Skrzeka i Wójcika
▪ odnowienie pomnika Jeńców i Żołnierzy Pole-

głych Podczas I Wojny Światowej na cmentarzu 
przy ulicy Michałkowickiej

▪ aktywizacja mieszkańców dzielnicy Hugo do dzia-
łań na rzecz poprawy wyglądu otoczenia, w któ-
rym mieszkają

▪ aktywizacja mieszkańców dzielnicy Nowy Świat 
do działań na rzecz poprawy wyglądu otoczenia, 
w którym mieszkają

T E R E N  M I A S T A

ZAKUP DONIC
OZDOBNYCH

T E R E N  M I A S T A

DOŚWIETLENIE OBIEKTÓW 
ZABYTKOWYCH

C E N T R U M

SZALETY MIEJSKIE

--
▪ wykonanie remontu dwóch szaletów miejskich 

usytuowanych przy ul. Jana Pawła II 
oraz ul. 1-go Maja

▪ kapliczka słupowa, ul. Elizy Orzeszkowej
▪ kapliczka słupowa, ul. Żeromskiego 2
▪ krzyż przydrożny, ul. Żeromskiego
▪ kapliczka z figurą NMP, ul. Wróblewskiego

▪ zakup donic ozdobnych wraz z ukwieceniem 
i nasadzeniem drzew ozdobnych

▪ nasadzenia na rondzie bytkowskim

ok 130 donic

C E N T R U M

POPRAWA WYGLĄDU
UL. ŚWIERCZEWSKIEGO

▪ Galeria Otwarta Gesto



   TROSKA 
P A R K I

ŁAWKI OZDOBNE
NOWE LOKALIZACJE

U L I C A

NOWE ŁAWKI 
STOLIKI DO GRY W SZACHY

B A Ż A N T A R N I A

ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA
WZDŁUŻ BAŻANTARNI

T E R E N  M I A S T A

HOT SPOTY
T E R E N  M I A S T A

SAMOOBSŁUGOWE STACJE 
NAPRAWY ROWERÓW

C E N T R U M

POPRAWA WYGLĄDU
ELEWACJI BUDYNKÓW

▪ ŁAWKA MIŁOŚCI w Parku Górnik
▪ ŁAWKA KREATYWNOŚCI w Parku Pszczelnik
▪ ŁAWKA MĄDROŚCI Park Miejski
▪ ŁAWKA SUKCESU Park Bytkowski

▪ 4 zestawy stolików szachowych + 4 taborety:
Park Górnik, Plac zabaw na ul. Rzecznej, Park Miejski

▪ można je znaleźć na: Rynku Miejskim, na terenie Sta-
wu Rzęsa, przy Parku Tradycji, w dzielnicy Bańgów 
i na Bytkowie. Stacje wyposażone są w  podstawowe 
narzędzia rowerowe

▪ ulica Świerczewskiego - promocja miasta
▪ basen otwarty „Pszczelnik” - 

promocja sportu i rekreacji

▪ na utworzonych 13 tablicach oraz słupkach edukacyj-
nych można się zapoznać z bogactwem roślin, zwie-
rząt oraz gospodarką leśną

▪ 12 punktów na terenie miasta
▪ Park Tradycji, ul. Bytomska-plac zabaw, Planty Mi-

chałkowice, Park Górnik, Park Pszczelnik, Amfi teatr, 
Park Miejski-plac zabaw, Rynek Miejski, Os.Młodych, 
Węzłowiec-ogród społeczny, Rynek Bytkowski, Park 
Hutnik - plac zabaw

M I C H A Ł K O W I C E

REMONT  ZAMECZKU
P L A C E / C M E N T A R Z

KONSERWACJA MIEJSC 
PAMIĘCI NARODOWEJ

H U G O

POPRAWA WYGLĄDU
DZIELNICY HUGO

T E R E N  M I A S T A

DOPOSAŻENIE 
PLACÓW ZABAW

T E R E N  M I A S T A

POPRAWA WYGLĄDU
DZIELNICY NOWY ŚWIAT

▪ place zabaw: ul. Rzeczna, ul. Matejki, 
plac zabaw - Przedszkole nr 10, 
Skwer na Waryńskiego (październik 2016 r.)

▪ sala lustrzana - doskonałe miejsce na koncerty 
konferencje i spotkania biznesowe

▪ uruchomienie nowych zajęć dla dzieci i młodzieży  
oraz seniorów, (zajęcia artystyczne, nauka języka, 
taniec)

P A R K  M I E J S K I

REMONT  AMFITEATRU

▪ modernizacja amfi teatru ▪ pomnik na placu Skrzeka i Wójcika
▪ odnowienie pomnika Jeńców i Żołnierzy Pole-

głych Podczas I Wojny Światowej na cmentarzu 
przy ulicy Michałkowickiej

▪ aktywizacja mieszkańców dzielnicy Hugo do dzia-
łań na rzecz poprawy wyglądu otoczenia, w któ-
rym mieszkają

▪ aktywizacja mieszkańców dzielnicy Nowy Świat 
do działań na rzecz poprawy wyglądu otoczenia, 
w którym mieszkają

T E R E N  M I A S T A

ZAKUP DONIC
OZDOBNYCH

T E R E N  M I A S T A

DOŚWIETLENIE OBIEKTÓW 
ZABYTKOWYCH

C E N T R U M

SZALETY MIEJSKIE

--
▪ wykonanie remontu dwóch szaletów miejskich 

usytuowanych przy ul. Jana Pawła II 
oraz ul. 1-go Maja

▪ kapliczka słupowa, ul. Elizy Orzeszkowej
▪ kapliczka słupowa, ul. Żeromskiego 2
▪ krzyż przydrożny, ul. Żeromskiego
▪ kapliczka z figurą NMP, ul. Wróblewskiego

▪ zakup donic ozdobnych wraz z ukwieceniem 
i nasadzeniem drzew ozdobnych

▪ nasadzenia na rondzie bytkowskim

ok 130 donic

C E N T R U M

POPRAWA WYGLĄDU
UL. ŚWIERCZEWSKIEGO

▪ Galeria Otwarta Gesto



B E Z P I E C Z E Ń S T W O

STRAŻ MIEJSKA
B E Z P I E C Z E Ń S T W O

MIEJSKIE CENTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

▪ Modernizacja drogi od ulicy Zgrzebnioka w kie-
runku Lasku Bytkowskiego 

▪ wykonanie miejsc parkingowych

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

BEZPIECZNE SIEMIANOWICE 
MONITORING

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

PROJEKT BEZPIECZNY 
PRZEDSZKOLAK

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

AKCJA BĄDŹ WIDOCZNY,
BEZPIECZNE WAKACJE

▪ miejsca postojowe utworzone w ramach  
przebudowy ulicy 

▪ specjalne opaski odblaskowe rozdawane przez stróżów 
prawa wśród mieszkańców Siemianowic mają zapew-
nić im lepszą widzialność na jezdni

▪ zasady bezpiecznego zachowania podczas wakacji -  
prelekcje dla dzieci i młodzieży, konkursy plastyczne

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

BEZPIECZNI 
SIEMIANOWICZANIE

▪  informatory oraz debata policji ze seniorami na temat 
wyłudzeń i kradzieży na tzw. „wnuczka” - uświadamia-
nie mieszkańców

▪ „Bezpieczna Kobieta” - kursy samoobrony dla kobiet
▪ akcja „NIE DLA CZADU” - chrońmy swoich bliskich

▪ zajęcia w przedszkolach prowadzone przez pracowni-
ków Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
dotyczące bezpieczeństwa dzieci w różnych miejscach 
i sytuacjach

▪  630 tys. dofinansowania dla Działania 2.1. Wsparcie 
rozwoju cyfrowych usług publicznych, Oś prioryteto-
wa II. Cyfrowe śląskie Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
- rozbudowa monitoringu, aplikacja internetowa i mo-
bilna oraz sprzęt monitoringu wizyjnego

▪ więcej patroli w terenie
▪ eko patrole, szkolny patrol - edukacja dzieci w przed-

szkołach i szkołach
▪ pomoc przy uruchomieniu samochodu, znalezieniu 

zgubionego pupila 

▪ doskonała współpraca ze służbami mundurowymi
▪ 2015r. - 3126 przyjętych interwencji, do czerwca 

2016 r.  -1594 w tym 33 z udziałem tlenku węgla
▪ wzorcowe przygotowanie kwalifikacji wojskowej  -  

wyróżnienie przez Śląski Urząd Wojewódzki
▪ uruchomienie dodatkowych patroli ze strażą miejską

P O L I T Y K A  S P O Ł E C Z N A

INFOLINIA DLA SENIORA 
SMS Z RATUSZA

P O L I T Y K A  S P O Ł E C Z N A

SPRAWNA REALIZACJA 
PROGRAMU 500+

▪ porady lekarskie m.in. dietetyka, chirurga, ortopedy, 
psychologa. Bezpłatna mammografia dla kobiet  
w wieku 50-69 lat

▪ prelekcje na temat dopalaczy oraz zatruć tlenkiem węgla

P O L I T Y K A  S P O Ł E C Z N A

NIEODPŁATNA  
POMOC PRAWNA

P O L I T Y K A  S E N I O R A L N A

SIEMIANOWICKA  
RADA SENIORÓW

P O L I T Y K A  S E N I O R A L N A

GMINA  
PRZYJAZNA SENIOROM

P O L I T Y K A  S P O Ł E C Z N A

PIKNIKI ZDROWIA
FESTYNY INTEGRUJĄCE

▪ Siemianowice zostały dostrzeżone dzięki dwóm cieka-
wym projektom: 1. punkt informacyjny, jako informa-
cja kompleksowa (gdzie skorzystać z opieki lekarskiej, 
darmowe porady prawne), 2. wzajemna pomoc są-
siedzka

▪ 29 października 2015r. na Sesji Rady Miasta przyjęto 
Statut Siemianowickiej Rady Seniorów

▪ 13-osobowa Siemianowicka Rada Seniorów
▪ Komisja Ekspercka ds Polityki Senioralnej, osoby z róż-

nych środowisk zajmujące się tematyką osób starszych

▪ 3 punkty w mieście: MOPS, PUP, OIK
▪ darmową pomoc otrzymają m.in. młodzież do 26. roku 

życia, osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, se-
niorzy po ukończeniu 65 lat, zagrożeni lub poszkodowani 
katastrofą naturalną, klęską żywiołową

▪ specjalna liniia telefoniczna dla osób starszych. Pod 
tym numerem można uzyskać najważniejsze i najpil-
niejsze informacje

▪ SMS z ratusza - powiadomienia o imprezach, wydarze-
niach, możliwości odebrania nowego dowodu osobiste-
go czy rejestracyjnego

▪ z programu Rodzina 500+ zostało już przyjętych  
4 270 wniosków, wydano 3 720 decyzji, wypłacono  
13 097 136,48 zł

udzielono

320
porad

    POPRAWA   
                   JAKOŚCI  ŻYCIA

BEZPIECZEŃSTWO / ZDROWIE I POLITYKA SPOŁECZNA 
POLITYKA SENIORALNA I PRORODZINNA  

MIESZKALNICTWO



Z D R O W I E

POSZERZENIE WACHLARZU  
USŁUG PRZEZ SZPITAL

Z D R O W I E

STARANIA O PRZYSZŁOŚĆ
SZPITALA MIEJSKIEGO

▪ odzyskanie kontraktu dla OIOM-u
▪ zwiększenie wysokości umów z NFZ na świadczenia 

Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej o 737 
tysięcy złotych, Oddziału Rehabilitacji - o 46 tysięcy 
złotych oraz Poradni Psychiatrii - o ponad 4 tysiące zł.

▪ pozyskanie 60 łóżek szpitalnych

▪ koncepcja powstania ŚLĄSKIEGO CENTRUM  
LECZENIA OTYŁOŚCI przy Oddziale Chirurgii Ogólnej 
w siemianowickim Szpitalu Miejskim 

▪ zabiegi bariatyczne dla pacjentów cierpiących  
na otyłość

P O L I T Y K A  P R O R O D Z I N N A

GMINA  
PRZYJAZNA RODZINIE

P O L I T Y K A  P R O R O D Z I N N A

SIEMIANOWICKA KARTA 
DUŻEJ RODZINY 3 +

▪ Modernizacja drogi od ulicy Zgrzebnioka w kie-
runku Lasku Bytkowskiego 

▪ wykonanie miejsc parkingowych

P O L I T Y K A  P R O R O D Z I N N A

DMUCHAŃCE, ANIMACJE 
PIKNIKI, FESTYNY

P O L I T Y K A  S E N I O R A L N A

KURSY KOMPUTEROWE 
DLA SENIORÓW

P O L I T Y K A  S E N I O R A L N A

OFERTA MIASTA 
DLA SENIORÓW

▪ miejsca postojowe utworzone w ramach  
przebudowy ulicy 

P O L I T Y K A  S E N I O R A L N A

SIEMIANOWICKA KARTA 
SENIORA 60+

▪ darmowe kino dla seniora, Fitzner Cafe, 
▪ zajęcia fitness, zumba dla seniorów, gimnastyka w wodzie
▪ wycieczki szlakiem siemianowickich zabytków 
▪ bramka SMS dla seniorów, seminaria i infolinia dla seniorów
▪ język angielski, wieczorki taneczne „Jak za dawnych lat”  

w SCK Zameczku, Bytkowski Dancing

▪ wydano blisko 2500 kart
▪ pozyskano 50 partnerów oferujących zniżki dla senio-

rów posiadających kartę

▪ kiermasz dziecięcy „Od niemowlaka do uczniaka”
▪ Mikołaj dla dzieci z rodzin wielodzietnych
▪ Metropolitarne Święto Rodziny
▪ dmuchańce w Parku Tradycji
▪ dmuchańce i animacje na Rynku Miejskim 

▪ kursy dla seniorów 60+ organizowane w 4 miejscach 
na terenie miasta: Michałkowice-SP 13, Centrum-SP 5, 
Bytków- SP 1, Oś.Tuwim-ZSI

▪ kursy dla seniorów 50+ prowadzone przez AquaSprint

▪ gmina realizująca najbardziej wartościowe inicjatywy 
przyjazne rodzinie (wsparcie rodzin wielodzietnych, 
formy opieki nad dzieckiem, aktywizacja zawodowa 
młodych matek, rozwiązania infrastrukturalne dla ro-
dziców z małymi dziećmi - m.in. polanka dinozaurów)

▪ wydano kart: 2015 - 1212, 2016 - 818 (do sierpnia)
▪ pozyskano 55 partnerów oferujących zniżki dla rodzin 

wielodzietnych posiadających kartę

M I E S Z K A L N I C T W O

PROGRAM ODDŁUŻENIOWY 
ODPRACOWANIE

M I E S Z K A L N I C T W O

UMOWY REMONTOWE
M I E S Z K A L N I C T W O

REMONTY MIESZKAŃ 
KLATEK SCHODOWYCH

▪ remonty wykonywane są również przez 4-osobowe 
brygady oraz osoby zainteresowane odpracowaniem 
zaległości czynszowych

▪ 130 mieszkań oddanych do użytku

50 klatek

▪ zamiana świadczenia pieniężnego na świadczenie  
rzeczowe na rzecz gminy osobom w trudnej sytuacji: 
37 umów o odpracowanie zadłużenia

37 
umów

odpracowanie

▪ wydłużenie umowy remontowej z 6 miesięcy do roku; 
dot. osób remontujących mieszkanie we własnym 
zakresie i na własny koszt; zwolnienie z opłaty czyn-
szowej na czas remontu

M I E S Z K A L N I C T W O

DOTACJE NA ZMIANĘ 
SYSTEMU OGRZEWANIA

M I E S Z K A L N I C T W O

BANK ZAMIANY MIESZKAŃ

▪ utworzony w maju 2015 rejestr mieszkań, których 
najemcy, bądź właściciele zgłosili chęć zamiany miesz-
kania na inne, w celu pomocy przy zamianie lub elimi-
nacji zaległości czynszowej

▪ odzyskano około 100 tys. zadłużenia przy zamianie 
mieszkania

M I E S Z K A L N I C T W O

PROGRAM ODDŁUŻENIOWY 
ROZŁOŻENIE NA RATY

▪ spłata należności poprzez rozłożenie zadłużenia na raty: 
2014 - 62 umowy, 2015 - 170 umów, 2016 - 151 umów

321 
umów

rozłożenie na raty

▪ 27 dotacji na łączną kwotę 100 tys. zł. osobom zmie-
niającym system ogrzewania na ogrzewanie ekologicz-
ne

U R Z Ą D  M I A S T A

USC W WILLI FITZNERA
U R Z Ą D  M I A S T A

MŁODZIEŻOWY BUDŻET
OBYWATELSKI

▪ od 2016 roku każda para młoda, jeśli będzie sobie tego tyl-
ko życzyć, będzie mogła wziąć ślub za darmo w Willi Fitzne-
ra. Wcześniej za wynajem pomieszczeń trzeba było płacić

▪ jeden z pierwszych w kraju pomysłów zaangażowania dzieci 
i młodzieży do 18 roku życia w proces kreowania przestrze-
ni wokół nich 

▪ na realizację przeznaczono 200 tys. zł , złożono 16 wnio-
sków, zwyciężyły 4 projekty

130 mieszkań



E D U K A C J A

SZKOLNICTWO  
ZAWODOWE W MIEŚCIE

E D U K A C J A

REORGANIZACJA  
SIEMIANOWICKIEJ OŚWIATY

▪ Zespół Szkół nr 2 powstały po połączeniu I Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Gimnazjum nr 4, a także 
Zespół Szkół nr 3 łączący II Liceum Ogólnokształcą-
ce i Gimnazjum nr 3. Siedzibę oraz swojego patrona 
zmieniła Szkoła Podstawowa nr 6. Diałalność zakoń-
czyła Szkoła Podstawowa dla Dorosłych

2.8 mln 
dofinansowanie

▪ projekt ”Wzmocnienie potencjału szkolnictwa zawodowego 
w mieście Siemianowice Śląskie” ma za zadanie poprawę 
jakości edukacji zawodowej w czterech szkołach ponad-
gimnazjalnych. Skierowany jest on do 650 uczniów i 15 
nauczycieli

▪ projekt „Nowoczesna Szkoła” - pozyskanie 380 tys. zł

E D U K A C J A

NOWE PROFILE  
KSZTAŁCENIA W SZKOŁACH 

▪ planowane wprowadzenie nowych kierunków kształ-
cenia w szkołach ponadgimnazjalnych w celu uatrak-
cyjnienia oferty siemianowickich szkół: medycyna, 
prawo, menadżer

E D U K A C J A

NAPISY NA SCHODACH
W PLACÓWKACH OŚWIATY

▪ wykonywane w ramach programu „Czyste Miasto”
▪ aranżacja przestrzeni szkolnej w celach edukacyjnych
▪ we wszystkich szkołach od września 2015 wprowa-

dzono e-dziennik
▪ od kwietnia obowiązuje także elektroniczny arkusz 

organizacyjny

       INWESTYCJE
          PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

EDUKACJA 
POZYSKIWANIE INWESTORÓW   MIEJSCA PRACY

DZIAŁKI INWESTYCYJNE  
BIURO OBSŁUGI  INWESTORA

B I U R O  O B S Ł U G I  I N W E S T O R A

POZYSKIWANIE  
INWESTORÓW

B I U R O  O B S Ł U G I  I N W E S T O R A

PROMOCJA TERENÓW 
INWESTYCYJNYCH

B I U R O  O B S Ł U G I  I N W E S T O R A

PROGRAM DLA MŁODYCH 
PRZEDSIĘBIORCÓW

B I U R O  O B S Ł U G I  I N W E S T O R A

SEMINARIA I SPOTKANIA 
Z PRZEDSIĘBIORCAMI

B I U R O  O B S Ł U G I  I N W E S T O R A

WSPÓŁPRACA  
Z PRZEDSIĘBIORCAMI

▪ I edycja Siemianowickich Targów Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw - 100 wystawców reprezentujących 
różne branże

▪ Śniadania Biznesowe zacieśniające współpracę  
pomiędzy siemianowickimi firmami poprzez nawiązanie 
kontaktów biznesowych, a także wymianę wiedzy  
i doświadczenia

▪ projekt organizowany przez Urząd Miasta celem któ-
rego jest nauka przedsiębiorczości dla dzieci podczas 
półkolonii

▪ program wspierający przedsiębiorczość wśród młodych 
- Karta Młodego Przedsiębiorcy 

▪ billboardy przy głównych trasach przelotowych miasta
▪ przygotowanie folderu dla inwestorów zawierającego 

opisy działek do kupienia

▪ oferta terenów inwestycyjnych na obszarze miasta
▪ badanie uwag i oczekiwań przedsiębiorców w kontek-

ście prowadzenia działalności gospodarczej w mieście

pozwolenie na budowę  
wydawane w ciągu 7 dni

R Y N E K  P R A C Y

PRACA  
I SPADEK BEZROBOCIA

▪ wdrażana polityka wspierania przedsiębiorczości, jesz-
cze większego otwarcia na inwestorów oraz intensyw-
nego propagowania szkolnictwa zawodowego

▪ Powiatowy Urząd Pracy - szereg działań aktywizacyj-
nych skierowanych do osób bez pracy zamieszkałych 
na terenie miasta

13,6% do 8,8%
2014 2016

I N W E S T O R Z Y

NOWE 
MIEJSCA PRACY

▪ rozwój Parku Biznesu na ulicy Rozwojowej.  
Kolejne firmy otwierają hale produkcyjne (Brand 
Springs Poland, Kanlux Siemianowice)

▪ rozwój zakładów znajdujących się w Katowickiej Specjal-
nej Strefie Ekonomicznej - otwarcie nowej hali produkcyj-
nej w zakładach Johnson Contols - nowa spółka „Adient”

P R Z E D S I Ę B I O R C Y  L O K A L N I

RADA  
GOSPODARCZA

▪ 15 przedstawicieli środowisk nauki i biznesu oraz instytucji oto-
czenia biznesu pełni funkcje ciała opiniodawczo-doradczego

▪ pomoc w kształtowaniu polityki ekonomiczno-gospodar-
czej miasta oraz wspieranie działań Prezydenta Miasta
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 „Mój ukochany Pan Dyrektor”. „Pamiętam, 
jak wspierał mnie na maturze”, „Cudowny czło-
wiek”, „Wspaniały człowiek”, „Nikt nie umiał tak 
wytłumaczyć matematyki”. „Genialny”, „Dzięki 
niemu zdałam maturę na 5, wychodząc z trója-
mi na świadectwie przy innych nauczycielkach”, 
„Wielki autorytet. Prawdziwy nasz Pan Profesor”. 

To tylko niektóre spośród wpisów na Face-
booku Śniadeka, zamieszczonych pod czarno-
-białą fotografią, z której pogodnie uśmiecha 
się twarz byłego dyrektora szkoły. „Z żalem 
zawiadamiamy, że odszedł na zawsze Pan Ma-
rian Sieniewski”...

Kiedy rozmawiam o nim z byłymi uczniami 
liceum, słyszę: „On nigdy nie krzyczał na nas, 
a jednak kiedy szedł korytarzem, to wszyscy 
stawali na baczność, z grzecznym „Dzień dobry 
panie profesorze”. Wszyscy też podkreśla-
ją jego wyjątkowy dar tłumaczenia zawiłości 
królowej nauk. „Przy nim, matematyka stawała 
się jasna”-mówią. Dla umysłów wykazujących 
oporność wobec tej dziedziny wiedzy, miał 
nieprzebrane pokłady cierpliwości, więc na 
przykład obserwując czyjeś nieudolne potyczki 
z liczbami, prosił: „Zlituj się, ja mam nadciśnie-
nie”. A w ogóle, jak wyznała pani Danuta, żona 
profesora, patrzył na ucznia z aprobatą już za 
samą obecność na lekcji. Przecież jeżeli przy-
szedł-znaczy ma dobre chęci, by się nauczyć. 

„Mąż nie chciał być dyrektorem – mówi-
-Chciał być nauczycielem. Chciał uczyć - to 
była jego pasja”.

Kiedy przeszedł na emeryturę, lecz pozostał 
jeszcze w szkole, jako matematyk, cieszył się, 
że może już teraz poświęcić się wyłącznie 

uczeniu. Nie wziął sobie jednak wielu godzin 
lekcyjnych, gdyż przy kurczącej się liczbie 
uczniów, nie chciał uszczuplać możliwości 
młodych nauczycieli. Był człowiekiem ogromnej 
wrażliwości i uczciwości.

„Pewnego razu, kiedy zabrakło mi w zakładzie 
fotograficznym spinaczy i poprosiłam męża, 
żeby chwilowo poratował mnie i przyniósł 
trochę, usłyszałam: „No wiesz! To państwowa 
szkoła ma wspierać prywatnego przedsiębior-
cę?” I nie przyniósł – wspomina z uśmiechem 
pani Danuta.

Kiedy uznał, że przyszedł czas definityw-
nego pożegnania ze szkołą, bez żalu wkroczył 
w kolejny etap życia, aby bez reszty cieszyć się 
rodziną, przyjaciółmi. Nie znaczy to, że Śniadek 
i jego uczniowie przestali go obchodzić. Zawsze 
był ciekaw, co się w szkole dzieje, intereso-
wał się losami młodzieży, szczerze cieszył się 
każdym jej sukcesem. A byli uczniowie chętnie 
dzielili się swoimi radościami i nie raz w zakła-
dzie fotograficznym prowadzonym przez żonę 
swojego ukochanego nauczyciela, przekazywali 
mu za jej pośrednictwem wiadomości o sobie 
i oczywiście serdeczne pozdrowienia. Odbie-
rając te wyrazy ogromnej sympatii, a wręcz 
uczniowskiego uwielbienia dla męża, pani 
Danuta była z niego bardzo, bardzo dumna.

W domowym zaciszu lubił rozwiązywać krzy-
żówki, ale kiedy robiło się ciepło, wyruszał razem 
z żoną na działkę w Międzybrodziu Bialskim. Tu 
cieszyli się pięknym widokiem góry Żar, z której, 
kołysząc się, unosiły się w przestworza kolorowe 
paralotnie. Stąd w gronie znajomych wyruszali 
na ulubione przez profesora górskie wycieczki. 

Państwo Sieniewscy chętnie też podróżowali 
w rodzinnym gronie. To był czas wspólnych, 
fantastycznych wrażeń, czas, kiedy szczególnie 
intensywnie chłonęli nawzajem swoją obecność. 
„A pamiętasz, jak śpiewałeś mi „Z popielnika 
na Wojtusia iskiereczka mruga”?- jeszcze tak 
niedawno pytała pana Mariana nastoletnia 

wnuczka. I znowu sobie razem zaśpiewali tę 
dziecięcą kołysankę:

„Już ci Wojtuś nie uwierzy
Iskiereczko mała. 
Chwilę błyśniesz, potem gaśniesz, 
Oto bajka cała”….

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

PRAWDZIWY NASZ PAN PROFESOR…

 W związku z wątpliwościami, kiedy seniorzy mogą sko-
rzystać ze zniżki na imprezy kulturalne, wyjaśniamy: 

zniżka obejmuje posiadaczy Siemianowickiej Karty Se-
niora 60+ i dotyczy imprez orga-
nizowanych tylko przez miasto we 
wszystkich placówkach Siemiano-
wickiego Centrum Kultury ( placów-
ka w  Bytkowie, Park Tradycji, Willa 
Fitznera, Jarzębina, Zameczek) oraz 
Muzeum Miejskim.

Zachęcamy Państwa do zaopa-
trzenia się w Siemianowicką Kartę 
Seniora 60+, gdyż- przypominamy- 
uprawnia ona do szeregu innych zni-
żek, wyszczególnionych na stronie

http://www.siemianowice.pl/rodzina/dokumenty/siemia-
nowicka-karta-seniora-znizki.1344/

GDZIE POBRAĆ I ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Wniosek o wydanie „Siemianowickiej Karty Seniora 60+” 

wraz z załącznikami można pobrać ze strony interne-
towej miasta www.siemianowice.pl 
lub poniżej i złożyć w Biurze Obsługi 
Mieszkańca Urzędu Miasta przy ul. 
Michałkowickiej 105 w Siemianowi-
cach Śląskich. Wniosek rozpatrywany 
jest w ciągu 30 dni od daty złoże-
nia dokumentów.

GDZIE WYDAWANA JEST KARTA?
„Siemianowicka Karta Seniora 60+” 

wydawana jest imiennie i bezpłatnie 
w wydziale Polityki Społecznej Urzędu 
Miasta w Siemianowicach Śląskich 

przy ul. Michałkowickiej 105 /Biuro Obsługi Mieszkańców/ 
po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. (ERW)

KIEDY ZNIŻKI 
DLA SENIORÓW

SPRAWY SPOŁECZNE

EDUKACJA - WSPOMNIENIE

... by uniknąć realizacji 
wyroku eksmisyjnego!

zadzwoń: (32) 760 54 58
		      (32) 760 53 93

Dla osób posiadających wyrok 
eksmisyjny z lokalu mieszkalnego 
w zasobie Gminy Siemianowice 

Śląskie ostatnią szansą 
przed eksmisją 

jest możliwość skorzystania 
z proponowanej przez Gminę  
pomocy tj. rozłożenie kwoty  

zadłużenia na raty 
i/lub odpracowanie zadłużenia. 
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 W Siemianowicach Śląskich przy ul. Sobieskiego 2, w budynku 
przedwojennego Ratusza Huty Laura– w pomieszczeniach po 
byłej aptece, rozpoczyna swoją  działalność międzypokole-
niowe miejsce spotkań „Krąg pokoleń”. Miejsce to powstaje 
dzięki współpracy lokalnych społeczników i osób działających 
na rzecz dzielnicy, zaś formalnie opiekę nad nim sprawuje 
fundacja „Piaskowy Smok”.

Początkowo będziemy prowadzić działania edukacyjno-wycho-
wawcze dla najmłodszych jako „Wyspę Skarbów – nie tylko pirackich” 
w ramach zajęć popołudniowych dla dzieci i młodzieży z osiedla 
Laurahutte. Już zresztą przed oficjalnym otwarciem prowadziliśmy 
zajęcia wakacyjne dla dzieci i wspieraliśmy imprezę Pirackie Siemia-
nowice 2.0, prowadzoną przez Siemianowickie Centrum Kultury.

Jako, że posiadamy dużą salę, która może pomieścić 40 osób, 
będziemy starać się wykorzystać tę przestrzeń do prowadzenia 
pokazów filmów oraz udostępniać ją np. dla  występów arty-
stycznych.

Czynimy  starania o pozyskanie zewnętrznych funduszy na 
rzecz dzielnicy i dla wsparcia naszych działań społecznych 
i ekologicznych. Chcemy aby osoby mieszkające w tej histo-
rycznej dzielnicy Siemianowic mogły godnie współtworzyć 
nasze miasto. Planujemy stale wspierać społeczną aktyw-
ność mieszkańców- ich udział w budżetach obywatelskich, 
w zakładaniu ogrodów społecznych ,czy też w propagowaniu 
inicjatyw- przykładowo: budowy bezpiecznego przejścia 
przez tory prowadzącego do odwiedzanego przez wszyst-
kich targowiska…

W naszej siedzibie jest też miejsce gdzie uruchomiliśmy kilka 
stanowisk do nieodpłatnej obsługi Internetu dla osób mających 
problemy z korzystaniem z niego w domu. Będziemy  tu orga-
nizować spotkania i wsparcie dla indywidualnego i wspólnego 
samorozwoju seniorów  z naszej dzielnicy.

Aktualnieprzed nami jest jeszcze remont piwnicy, do-
stosowanie ogrzewania i przygotowanie warunków dla  

kolejnych działań. Planujemy uruchomić kawiarenkę, 
która swoim wystrojem ma nawiązywać do dawnych 
siemianowickich kin - w tym kina „Tęcza”. Pragniemy 
wesprzeć działania na rzecz docieplenia i odrestaurowania 
budynku starego ratusza jak i zazielenienia przestrzeni 
między kamienicami.

Jesteśmy otwarci na propozycje i możliwości jakie da-
łaby współpraca z osobami zainteresowanymi naszą 
działalnością,  dlatego serdecznie zapraszamy do nas 
– Sobieskiego 2 do Kręgu Pokoleń – czyli międzypoko-
leniowego miejsca spotkań.  W tej chwili nasza placów-
ka jest otwarta w zależności od aktywności mieszkańców.  
Telefon kontaktowy: 

Krąg Pokoleń tel. +48.517-538-785 lub   Maciej Psych Smy-
kowski  603327917, piaskowy.smok@gmail.com,  www.facebook.
com/KragPokolen/

MACIEJ PSYCH SMYKOWSKI

 W tegorocznych, odbywających się pod 
patronatem Prezydenta Miasta, w Komplek-
sie Sportowym MICHAŁ, Śląskich Zawodach 
Sportowo - Rekreacyjnych Osób Niepełno-
sprawnych, wystartowały 32 drużyny. Blisko 
800 osób reprezentowało ośrodki działające na 
rzecz osób z niepełnosprawnością z terenu ca-
łego województwa śląskiego, m. in. pracownicy 
zakładów aktywności zawodowej, uczestnicy 
warsztatów terapii zajęciowej, członkowie 
fundacji i stowarzyszeń. Nie zabrakło klubów 
wolontariuszy, których zaangażowanie było na 
bardzo wysokim poziomie.

Organizatorem imprezy był Wydział Zdrowia 
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego oraz Siemianowickie Sto-
warzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski 
„IMPERIUM SŁOŃCA” w Siemianowicach Śląskich.

W programie zawodów, tego roku zapropono-
wano dyscypliny sportowe, gry i zabawy z elemen-
tami rywalizacji, zebrane w blokach: pływackim, 
konkurencji rozgrywanych na hali, gier i zabaw 
oraz turnieju piłki nożnej. Wśród konkurencji, które 
cieszyły się dużym powodzeniem można wymie-
nić: grzybobranie, wyciskanie ciężarka, wyścig na 
wózkach, piłka nożna, turniej w kręgle (xBox), 
mecz Boccia, pływanie z deską czy sztafeta kom-

binowana w wodzie. Nie zabrakło również imprez 
współtowarzyszących. Stowarzyszenie Górnośląski 
Skarabeusz i Fundację Modus Vivendi zadbali 
o sferę rekreacji: zajęcia z muzykoterapii, malo-
wanie toreb ekologicznych, warsztaty z pierwszej 
pomocy, gry planszowe. Publiczność, która bardzo 

licznie przybyła na zawody entuzjastycznie i głośno 
kibicowała zawodnikom.

Tegoroczne zawody stały się okazją do za-
propagowania aktywności sportowo-ruchowej 
jako jednej z form rehabilitacji, integracji wielu 
środowisk oraz współzawodnictwa fair play.

Opiekę medyczną zapewniła Maltańska Służ-
ba Medyczna z Katowic, która ma ogromne 
doświadczenie w medycznym zabezpieczeniu 
zawodów sportowych, koncertów, kongresów, 
jak również innych imprez kulturalnych.

EDYTA GURZĘDA

Zapraszamy organizacje pozarządowe na spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy miasta Siemianowice Śląskie na rok 
2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Na spotkaniu zostaną także omó-

wione sprawy bieżące, tj. organizacja wspólnej wigilii stowarzyszeń oraz Dnia Organizacji 
Pozarządowych. Spotkanie odbędzie się 7 listopada br. w Śląskim Stowarzyszeniu Chary-
tatywnym „Przystań” ul. Lipowa 6 o godz. 16.00

 MARTA GRZYWOCZ-OWOC

SPOTKANIE KONSULTACYJNE DLA ORGANIZACJI

PIASKOWY SMOK W SIEMIANOWICACH

SPRAWY SPOŁECZNE

SPRAWY SPOŁECZNE

ZAWODY SPORTOWO-REKREACYJNE 
OSOB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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 Świetnie spisuje się Barbara Brych - mło-
da szpadzistka UKS „Wołodyjowski”, w cyklu 
turniejów o Puchar Polski w szpadzie juniorek 
młodszych i juniorek. W swojej kategorii wygrała 
obydwa dotychczasowe turnieje, a w rywalizacji 
ze starszymi zawodniczkami w klasyfikacji 
generalnej plasuje się na 3 miejscu. Z bardzo 
dobrej strony pokazuje się także druga, uta-
lentowana siemianowicka szpadzistka – Alek-
sandra Pernach.

Drugi turniej w ramach Pucharu Polski Ju-
niorów Młodszych w szpadzie, który w paź-
dzierniku odbył się w Gliwicach, zakończył się 
kolejnym zwycięstwem reprezentantki UKS 
„Wołodyjowski”, siemianowiczanki Barbary 
Brych. W finale Basia zmierzyła się ze swoją 
klubową koleżanką – Olą Pernach. Do rywali-
zacji w szpadzie dziewcząt w gliwickim turnieju 
siemianowicki klub wystawił sześć zawodniczek: 
Basię Brych, Małgosię Brych, Hanię Jendrzej. 
Maję Osadnik, Zuzię Pamułę i Olę Pernach. Po 
walkach eliminacyjnych, do których przystąpiły 
123 zawodniczki, do pucharowych pojedynków 
zakwalifikowało się pięć naszych zawodniczek, 
nie powiodło się jedynie Małgosi Brych, która 
zakończyła swój udział w fazie eliminacyjnej.

W pierwszej rundzie pucharowej na starsze 
i mocniejsze zawodniczki trafiły Hania Jendrzej, 
Maja Osadnik i Zuzia Pamuła i nie zdołały przejsć 
do kolejnej rundy. Ostatecznie Hania została 
sklasyfikowana na 85 miejscu, Maja pozycję 
niżej, a Zuzia zajęła 88 miejsce w gliwickiej 
imprezie. 

Świetnie spisały się natomiast Basia Brych 
i Ola Pernach – młode, ale już bardzo doświad-
czone podopieczne Krystyny Rachel – Świr-
skiej pokonywały rywalki w kolejnych rundach 

i obydwie zameldowały się w półfinale. Tam 
Basia pokonała zawodniczkę RMKS Rybnik 
15:5, a Ola pewnie wygrała z zawodniczką SKS 
FLESZ Świdnica 15:8. 

Finałowy pojedynek pomiędzy klubowy-
mi koleżankami był bardzo zacięty i stał 
na wysokim poziomie. Próbę nerwów le-
piej wytrzymała Basia, wygrywajac 15:12, 
umacniając się w generalnej klasyfikacji 
Pucharu Polski Juniorek Młodszych. Basia 
wygrała obydwa dotychczasowe turnieje. 
Słowa uznania należą się również drugiej 
w Gliwicach Oli, która w każdych kolejnych 
zawodach potwierdza, że jest równorzędną 
rywalką dla swej bardziej utytułowanej, 
klubowej koleżanki. 

Warto dodać, że zarówno Basia jak i Ola 
są reprezentantkami Polski w swojej kate-
gorii wiekowej i zostały objęte programem 
porzygotowan olimpijskich. Obydwie rywa-
lizują także w Pucharze Polski w starszej 
kategorii – Juniorek. W miniony weekend 
walczyły w drugim turnieju z tego cyklu, 
który odbył się w Gliwicach. Także w tej 
kategorii młode siemianowiczanki spisały 
się znakomicie – Basia Brych dotarła do 
finału, gdzie zaledwie dwoma trafieniami 
uległa starszej i doświadczonej zawodniczce 
z Wrocławia,zajmując drugie miejsce. Ola 
natomiast uplasowała się na szóstej pozycji. 
W klasyfikacji generalnej Pucharu Polski, po 
dwóch turniejach rywalizacji szpadzistek 

w kategorii juniorek Basia zajmuje trzecie 
miejsce. 

- Prowadzenie tak utalentowanych i zaan-
gażowanych zawodniczek jak Basia i Ola to 
prawdziwa przyjemność. Poziom który osią-
gnęły powoduje, że wzajemnie się motywują 
do dalszej, ciężkiej pracy na treningach, a ich 
sukcesy inspirują pozostałych reprezen-
tantów naszego klubu, którzy z zawodów 
na zawody robią postępy i osiągają również 
coraz lepsze rezultaty. Świetne wyniki na 
krajowych planszach zachęcają z kolei do 
uprawiania szermierki najmłodszych – pod-
kreśla Krystyna Rachel – Świrska, trener 
i prezes UKS „Wołodyjowski”.

KRZYSZTOF NOS
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SIEMIANOWICZANKA ZDOMINOWAŁA 
PUCHAR POLSKI!
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 Ogólnopolskie Seminarium Kyokushin Karate, prowadzone 
przez wicemistrza świata i mistrza Japonii w kumite, Japończyka 
Yuto Sawamurę, odbyło się na początku października, w hali 
MOSiR „Pszczelnik”.

Z wiedzy, doświadczenia i charyzmy japońskiego mistrza 
skorzystało, podczas dwóch sesji warsztatowych, ok. 300 
miłośników kyokushin karate z całej Polski, w tym 120 najmłod-
szych adeptów tej dyscypliny. Organizatorem seminarium był 
Siemianowicki Klub Kyokushin Karate.

- Myślę, że impreza okazała się naszym wielkim orga-
nizacyjnym i sportowym sukcesem. Już sam przyjazd tak 
znamienitego gościa do Siemianowic Śląskich był ogromnym 
wyróżnieniem - podkreśla shihan Andrzej Manecki, prezes 

SKKK. - Tematem seminarium były szczegóły zmian zasad 
w rywalizacji w kumite. Seminarium spotkało się z ogromnym 
zainteresowaniem, a nasz gość był pod wrażeniem naszego 
miasta oraz zaangażowania adeptów karate z siemianowic-
kiego klubu i całego regionu. Zapewnił też że jeżeli będzie 
tylko możliwość, po raz kolejny z przyjemnością przyjedzie 
do Siemianowic Śląskich, by podzielić się swoją wiedzą 
i umiejętnościami - dodał shihan Manecki.

W trakcie pobytu w naszym mieście gość z Japonii znalazł 
również czas na spotkanie z gospodarzem Miasta - wraz 
z shihanem Andrzejem Maneckim odwiedzili Prezydenta MIa-
sta Siemianowice Śląskie Rafała Piecha, w jego gabinecie 
w Urzędzie Miasta. (SON)

SEMINARIUM Z JAPOŃSKIM MISTRZEM
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Bilety na imprezy do nabycia w naszych placówkach
oraz na www.bilety.siemck.pl
Szczegóły i pełny repertuar : www.siemck.pl

SCK-WILLA FITZNERA, ul. 27 Stycznia 3 (32) 763-27-39

SCK-JARZĘBINA, ul. Wierzbowa 2 (32) 228-48-46

SCK-PARK TRADYCJI, ul. Orzeszkowej 12, (32) 765-27-40

Zameczek

SCK-BYTKÓW, ul. Niepodległości 45, (32) 228-72-80

13/11 
niedziela/ g. 18.00 
bilety: 45 zł
SCK - Bytków / ul. Niepodległości 45

KORTEZ 
TRIO

KONCERT 

Jarzębina

KALENDARIUM

SCK - JARZĘBINA

25.11, g. 17 ANDRZEJKI DLA DZIECI:   Wstęp wolny!

6.11, g. 20

SCK - BYTKÓW

KABARET:  Cezary Pazura - bilety: 45 zł

5.11, g. 18 KONCERT: Maciej Lipina z zespołem; bilety: 35 zł

SCK - PARK TRADYCJI

4.11, g. 19 KONCERT:  Śląska Grupa Bluesowa - bilety: 10 zł

SCK - ZAMECZEK

10.11, g. 17.30 ZABAWA FABULARNA DLA DZIECI: - bilety 5 zł

kosmiczna przygoda

14.11, g. 18 WERNISAŻ: Grupa Artystyczna LAURA oraz 

koncert Studium Wokalnego, wstęp wolny 

26.11, g. 18 ANDRZEJKI:  z zespołem Anderss - bilety: 60 zł

15.11, g. 17 SPOTKANIA Z HISTORIĄ: Edukacja w czasach 

Konstytucji 3 Maja.Kamil Paździor, wstęp wolny

13.11, g. 17 SPOTKANIA Z KLASYKĄ: Pierwsze kroki. 

Wstęp wolny!

13.11, g. 17 KONCERT:  ARKADIA BAND; bilety: 20 zł

11.11, g. 18 OPERETKA: eniorzy)  Kraina uśmiechu 50 zł / 40 zł (s

15.11, g. 17 SPEKTAKL DLA DZIECI:  Frędzelek i ...  bilety: 13 zł

18.11, g. 18 KONCERT: Jacek Kierok - jubileusz -  bilety: 45 zł
 

25.11, g. 18 AKADEMIA AKTYWNEJ RODZINY:  wstęp wolny 

7.11, g. 17 KLUB GIER PLANSZOWYCH: wstęp wolny

18.11, g. 17 DZIECIĘCE PARTY: bilety 5 zł

26.11, g. 17 TEATR PO ŚLĄSKU: Teatr Reduta - bilety: 26 zł/13 zł

21.11, g. 17 KLUB GIER PLANSZOWYCH:  wstęp wolny

3.12, g. 19 KONCERT: JAZZ I OKOLICE - 100nka - bilety: 15 zł

SCK - WILLA FITZNERA

4.11, g. 17.30 WEEKENDOWA SZKOŁA RODZICA:  wstęp wolny

6.11, g. 11 MUZYCZNY ELEMENTARZ MALUCHA:  Deszczowa

orkiestra; bilety: 5 zł (dzieci), 10 zł (dorośli)

14.11, g. 18 KONKURS POEZJI ŚPIEWANEJ: o złoty jesienny liść, 

wstęp wolny

17.11 g. 18 KLASYCY ROCKA i nie tylko: Bryan Adams

prowadzenie: B. Gruchlik; bilety: 10 zł

SCK-ZAMECZEK, ul. Oświęcimska 1 (32) 204-11-27

PIRACKIE 
SIEMIANOWICE 2.1
TEMATYCZNY WIECZÓR FILMOWY

Przeklęty Jack Sparrow
 - „Piraci z Karaibów”
i pirackie zabawy

9 / 04 | G. 16.00 | WSTĘP WOLNY
SCK - PARK TRADYCJI | ORZESZKOWEJ 12

III MICHAŁKOWICKIE BLUESOWANIE 
im. Jana„Kyksa” Skrzeka, 4-5.11.2016.

Wokół utworu
O mój Śląsku - wernisaż

Otwarcie ekspozycji
poświęconej
Janowi Skrzekowi
g. 17.00

ŚLĄSKA GRUPA
BLUESOWA
wieczór wspomnień,
jam session
g. 19.00

MACIEJ LIPINA
z zespołem:
piosenki zespołu Dżem
ze spektaklu
SKAZANY NA BLUESA
g. 18.00

SCK-ZAMECZEK SCK-PARK TRADYCJI 5/
11

SCK-BYTKÓW4/
11

4/
11

CZWARTKOWE 
SPOTKANIA 
Z GRAFIKĄ 17/11

czwartek / g. 19.00
SCK - Zameczek/ ul. Oświęcimska 1
bilet 10 zł/ seniorzy 5 zł  

GIPSORYT
warsztaty dla dorosłych

AKADEMIA
AKTYWNEJ
RODZINY 25/11

piątek / g. 18.00
SCK - Bytków / ul. Niepodległości 45
wstęp wolny

warsztaty artystyczne dla rodzin z dziećmi

JESIENNE LIŚCIE

22.11 g. 18 WSPOMNIENIE: Michael Jary, w 110 rocznicę urodzin,

 wstęp wolny


